PAGE
2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕРШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23 .04. 2019 года  № 76

            с. Першино
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Першинского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района от 25.04.2016

№ 200 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности, и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления  Першинского сельского поселения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Першинского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Першинского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района, взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утверждённый решением Совета народных депутатов Першинского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района от 25.04.2016 №200:
1.1. В пункте 3.4:

а) абзац первый  изложить в  следующей редакции:
«Взыскание применяется не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, не считая времени болезни работника, пребывания его в отпуске, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.».

б) абзац второй  изложить в  следующей редакции:
«Взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
в)  абзац третий исключить.
1.2. Дополнить Порядок пунктом 3.10 следующего содержания:
«3.10. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются администрацией Першинского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Опубликовать настоящее решение в Першинском сельском вестнике.
Глава Першинского
сельского поселения                                        В.И.Кислянских